
UCHWAŁA NR LX/492/23 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2023 rok uchwalonym Uchwałą Budżetową 
Gminy Wręczyca Wielka na rok 2023 Nr XLVII/373/22 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2022 r. 
(z późn. zm.) poprzez: 

1. W § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2023 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały. 

2. W § 2, w tabeli wydatki budżetu gminy na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

3. W § 2, w tabeli wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

4. W § 2, w tabeli wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do uchwały. 

5. W § 2, w tabeli wydatki budżetu obejmujące plan wydatków na programy i projekty współfinansowane 
w 2023 roku środkami z budżetu Unii Europejskiej oraz innymi środkami pochodzącymi ze źródeł zagranicznych 
nie podlegających zwrotowi, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

6. W § 3 pkt 2 w tabeli "Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku„, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 
Dokonuje się zmniejszenia przychodów z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 
3.178.890 zł. 

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się: 

1. dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 87.104.219,74 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 85.644.859,74 zł; 

2) dochody majątkowe: 1.459.360 zł; 

2. wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie: 99.759.939,03 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 89.399.344,99 zł, 

2) wydatki majątkowe: 10.360.594,04 zł. 

3. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 12.655.719,29 zł, 
który pokryty będzie przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1.477.178,00 zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 261.041,29 zł oraz sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w kwocie 10.917.500,00 zł. 

4. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 14.921.659,29 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
2.265.940,00 zł. 

Id: FAEED55D-96DF-4864-9DB3-AE8CC1875EDD. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Prubant 

 

Id: FAEED55D-96DF-4864-9DB3-AE8CC1875EDD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/492/23 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody budżetu gminy na 2023 rok według ich źródeł 

Lp. Dział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia 
(+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia 
(-) 

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 
z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
(tenuta dzierżawna) 
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot podatku 
VAT) 

4.600 
 
4.600 
 
4.600 
 
 
 
 
- 

20.000 
 
20.000 
 
- 
 
 
 
 
20.000 

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
- dochody bieżące 
w tym: 
- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
(czynsz mieszkaniowy) 
- wpływy z różnych dochodów (zwrot kosztów 
rozgraniczenia nieruchomości) 

- 
- 
 
- 
 
 
 
 
- 

105.000 
105.000 
 
100.000 
 
 
 
 
5.000 

3. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 
- dochody bieżące 
w tym: 
- wpływy z podatku od nieruchomości (od osób fizycznych) 
- wpływy z podatku od środków transportowych (od osób 
prawnych) 
- wpływy z podatku od środków transportowych (od osób 
fizycznych) 
- wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowe 
- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw (opłata adiacencka) 
- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych (od osób 
prawnych) 
- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień (od osób fizycznych) 

12.400 
 
 
12.400 
 
- 
7.000 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
5.400 
 
- 

980.000 
 
 
980.000 
 
500.000 
- 
 
20.000 
 
50.000 
 
400.000 
 
 
- 
 
10.000 

4. 801 Oświata i wychowanie 
- dochody bieżące 
w tym: 

50.000 
50.000 
 

- 
- 
 

Id: FAEED55D-96DF-4864-9DB3-AE8CC1875EDD. Podpisany Strona 1



- wpływy z różnych dochodów (zwrot dotacji za dzieci 
z innych gmin uczęszczających do przedszkoli na terenie 
Gminy Wręczyca Wielka) 

50.000 - 

5. 855 Rodzina 
- dochody bieżące 
w tym: 
- środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 

20.458,09 
20.458,09 
 
20.458,09 

- 
- 
 
- 

6. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
- dochody bieżące 
w tym: 
- wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 
- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot podatku 
VAT) 

132.000 
132.000 
 
127.000 
 
2.000 
 
3.000 
 
- 

5.000 
5.000 
 
- 
 
- 
 
- 
 
5.000 

7. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
- dochody majątkowe 
w tym: 
- dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 
- 
 
- 

74.198 
74.198 
 
74.198 
 

8. 926 Kultura fizyczna 
- dochody majątkowe 
w tym: 
- dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 
- 
 
- 

95.420 
95.420 
 
95.420 

  Razem 219.458,09 1.279.618 

 

Id: FAEED55D-96DF-4864-9DB3-AE8CC1875EDD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/492/23 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2023 rok 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia (+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-) 

1. 010  
 
 
 
01044 

Rolnictwo i łowiectwo 
z tego: 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 
z tego: 
- wydatki majątkowe 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

1.800.000 
 
1.800.000 
 
1.800.000 
 
1.800.000 

2. 600  
 
 
 
 
60016 
 

Transport i łączność 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Drogi publiczne gminne 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

2.184.083,76 
 
464.575,76 
1.719.508 
 
2.184.083,76 
 
464.575,76 
1.719.508 

3. 752  
 
 
 
75224 

Obrona narodowa 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Kwalifikacja wojskowa 
z tego: 
- wydatki bieżące 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

1.000 
 
1.000 
 
1.000 
 
1.000 

4. 855  
 
 
 
85504 

Rodzina 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Wspieranie rodziny 
z tego: 
- wydatki bieżące 

20.458,09 
 
20.458,09 
 
20.458,09 
 
20.458,09 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

5. 900  
 
 
 
90005 
 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z tego: 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
z tego: 
- wydatki majątkowe 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

20.000 
 
20.000 
 
20.000 
 
20.000 

6. 921  
 
 
 
92109 
 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
z tego: 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
z tego: 
- wydatki majątkowe 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

94.551,84 
 
94.551,84 
 
94.551,84 
 
94.551,84 

7. 926  
 
 
 
 

Kultura fizyczna 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 
w tym: 

- 
 
- 
- 
 

159.872,40 
 
41.000 
118.872,40 
 

Id: FAEED55D-96DF-4864-9DB3-AE8CC1875EDD. Podpisany Strona 1



92605 
 
 
92695 

Zadania w zakresie kultury fizycznej 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Pozostała działalność 
z tego: 
- wydatki majątkowe 

- 
 
- 
- 
 
- 

41.000 
 
41.000 
118.872,40 
 
118.872,40 

   Razem 20.458,09 4.259.508 

 
 

Id: FAEED55D-96DF-4864-9DB3-AE8CC1875EDD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/492/23 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia (+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-) 

1. 600  
60016 
 
 
 

Transport i łączność 
Drogi publiczne gminne 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

- 
- 
 
- 

464.575,76 
464.575,76 
 
464.575,76 

2. 752  
75224 

Obrona narodowa 
Kwalifikacja wojskowa 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

- 
- 
 
- 

1.000 
1.000 
 
1.000 

3. 855  
85504 

Rodzina 
Wspieranie rodziny 
w tym: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

20.458,09 
20.458,09 
 
20.458,09 

- 
- 
 
- 

4. 926  
92605 

Kultura fizyczna 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

- 
- 
 
- 

41.000 
41.000 
 
41.000 

   Razem 20.458,09 506.575,76 
 

Id: FAEED55D-96DF-4864-9DB3-AE8CC1875EDD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX/492/23 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia (+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-) 

1. 010  
01044 

Rolnictwo i łowiectwo 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 
inwestycje: 
 
- budowa kanalizacji w miejscowości Czarna 
Wieś 
- modernizacja oczyszczalni ścieków we 
Wręczycy Małej 

- 
- 
 
 
- 
 
- 

1.800.000 
1.800.000 
 
 
500.000 
 
1.300.000 

2. 600  
60016 

Transport i łączność 
Drogi publiczne gminne 
inwestycja: 
 
- budowa chodnika ul. Długa w miejscowości 
Wręczyca Mała wraz z odwodnieniem 
(„Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu w miejscowości Wręczyca 
Mała") 

- 
- 
 
 
- 

1.719.508 
1.719.508 
 
 
1.719.508 

3. 900  
90005 
 
 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
inwestycja: 
 
- wymiana źródeł ciepła wraz z modernizacją co 
i cow oraz montaż mikroinstalacji 
fotowoltaicznej w Przedszkolu w Truskolasach 

- 
- 
 
 
- 

20.000 
20.000 
 
 
20.000 

4. 921  
92109 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
inwestycja: 
 
- modernizacja budynku gminnego 
w miejscowości Jezioro 

- 
- 
 
 
- 

94.551,84 
94.551,84 
 
 
94.551,84 

5. 926  
92695 

Kultura fizyczna 
Pozostała działalność 
inwestycja: 
 
- zagospodarowanie terenu turystyczno - 
rekreacyjnego w miejscowości Puszczew 

- 
- 
 
 
- 

118.872,40 
118.872,40 
 
 
118.872,40 

   Razem - 3.752.932,24 
 
 

Id: FAEED55D-96DF-4864-9DB3-AE8CC1875EDD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LX/492/23 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wydatki budżetu obejmujące plan wydatków na programy i projekty współfinansowane w 2023 roku 
środkami z budżetu Unii Europejskiej oraz innymi środkami pochodzącymi ze źródeł zagranicznych 

nie podlegających zwrotowi 

Wydatki ogółem: Lp. Klasyfikacja Zadanie  
bieżące majątkowe 

1. 010 01044 Budowa kanalizacji w miejscowości Hutka - 
etap II 

0 1.000.000 

2. 600 60016 Przebudowa drogi gminnej 560036S ul. 
Ogrodowej na odcinku od skrzyżowania z 
DW494 ul. Wręczycka do skrzyżowania z DP 
2048S ul. Główna w miejscowości Kalej 

0 200.000 

3. 720 72095 Cyfrowa Gmina 346.933,10 186.400 
4. 801 80101 Europa to my 140.366,77 0 
Ogółem:  487.299,87 1.386.400 
 

Id: FAEED55D-96DF-4864-9DB3-AE8CC1875EDD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LX/492/23 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

 Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku  w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacj
a § Kwota 2023 r. 

1 2 3 4 5 
   Zwiększenia Zmniejszenia 

Przychody ogółem:  0 3.178.890  
1. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku 

krajowym 
§ 952 0 0 

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku 
krajowym 

§ 952 0 0 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

§ 903 0 0 

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 

§ 951 0 0 

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji (z prywatyzacji jst) § 944  0 0 
6. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
§ 950 0 3.178.890 

7. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0 0 
8. Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych (obligacje) 
§ 931 0 0 

9. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 955 0 0 
10. Przychody JST z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

§ 905 0 0 

11. Przychody JST z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 0 0 

Rozchody ogółem:  0 0 

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 0 0 
2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 0 0 
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

§ 963 0 0 

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0 0 
5. Przelewy na rachunki lokat § 994 0 0 
6. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 0 0 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0 0 

 

Id: FAEED55D-96DF-4864-9DB3-AE8CC1875EDD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

